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است

52
بازی

پرده نقره ای باز می شود و بازیگران روی سن 
تئاتر آمده اند تا هنرشان را به رخ بکشند اما 
تماشاگری روی صندلی های سالن نیست. 
حالا این اتفاق قرار است در زمین فوتبال 
رخ دهد، آن هم در دیدار تراکتور و پرسپولیس 
که در حالت عادی، ورزشگاه محل برگزاری 
آن باید مملو از تماشاگر شود اما حالا که 
کرونا تقریباً رخت بر بسته و مشکل دیگری 
وجود ندارد و بازی های لیگ برتر با حضور 
تماشاگران برگزار می شود، بازهم شاهد 
سکوهای خالی در این بازی خواهیم بود، 
چراکه پس از اتفاق هایی که در بازی برگشت 
فصل گذشته تراکتور و پرسپولیس در ورزشگاه 
یادگار امام)ره( تبریز رخ داد و بازی در دقیقه 
70 متوقف و نتیجه اش 3-0 به سود پرسپولیس 
اعلام شد، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
اعلام کرد بازی های رفت و برگشت دو تیم 
در فصل جاری بدون تماشاگر خواهد بود. 
بنابراین پس از دیدار رفت دو تیم در ورزشگاه 
آزادی که تماشاگر نداشت، بازی امروز تراکتور 
و پرسپولیس هم در ورزشگاه شهید سردار 
سلیمانی تبریز محروم از حضور پرشورهای 
تبریزی و هواداران پرسپولیس خواهد بود؛ 
مسابقه ای که قرار است از ساعت 16 و در 
آغاز دیدارهای هفته بیست و دوم لیگ برتر 
برگزار شود و سید وحید کاظمی به همراه 
کمک هایش حسن ظهیری و علی اکبر نوری، 
قضاوت آن را بر عهده دارند. شاگردان پاکو 
خمز در حالی میزبان این مسابقه هستند 
که در وضعیت ایده آلی به سر می برند. 
تراکتوری ها در هفت بازی آخرشان در لیگ 
برتر شکستی نداشته اند و پنج برد و دو مساوی 
در کارنامه شان ثبت شده است. این تیم در 
آخرین بازی اش 3-1 صنعت نفت را در آبادان 
شکست داد تا با 36 امتیاز در رده پنجم 
جدول قرار داشته باشد؛ اما شاگردان یحیی 

گل محمدی در حالی در این مسابقه به میدان 
می روند که پس از پیروزی ارزشمندی که در 
جام حذفی برابر سپاهان به دست آوردند، 
در لیگ هم توانستند نفت مسجدسلیمان 
را 3-0 از پیش رو بردارند تا با ۴2 امتیاز و یک 
امتیاز کمتر نسبت به سپاهان، در رده دوم 
قرار بگیرند. در این شرایط، دو تیم قرار است 
یکی از بازی های سرنوشت ساز لیگ را برگزار 
کنند که می تواند در تعیین قهرمان لیگ 
بسیار مؤثر باشد. تراکتور در این مسابقه دو 
بازیکن مطرح خود یعنی مهدی هاشم نژاد و 
هادی محمدی را ندارد که به دلیل محرومیت 
در این دیدار غایب هستند اما دو بازیکن 
دیگر دارد که بسیار تعیین کننده هستند؛ 
یکی رضا اسدی که با هشت گل زده در 
صدر جدول گلزنان است و باید مقابل تیم 
فصل گذشته اش قرار بگیرد و دومی ریکاردو 
آلوز هافبک پرتغالی این تیم که با 11 پاس، 
بهترین پاسور لیگ محسوب می شود. در 
سمت دیگر، علیرضا بیرانوند که در بازی 
قبل پرسپولیس، با مهار پنالتی زمینه ساز برد 
این تیم شد، با 12 کلین شیت در صدر جدول 
دروازه بان هایی قرار دارد که قفس توری شان 
را در لیگ بسته نگه داشته اند. ضمن اینکه 
پرسپولیس با ۹ گل خورده، بهترین خط دفاع 
لیگ را هم در کنار مس رفسنجان در اختیار 
دارد و گل زدن به سرخپوشان پایتخت کار 
راحتی نیست. تراکتور و پرسپولیس تاکنون 
52 بازی رسمی برابر هم در لیگ تخت 
جمشید، جام آزادگان، لیگ برتر و سوپرجام 
برگزار کرده اند که 25 برد برای پرسپولیس 
و 11 پیروزی برای تراکتور ثبت شده و 16 بازی 
با تساوی به پایان رسیده است. در جریان 
این دیدارها 11۹ گل به ثمر رسیده که 73 گل 
برای پرسپولیس و ۴6 گل سهم تراکتور بوده 
است. این 2 تیم تا به حال 2۹ بار در لیگ برتر 
به مصاف یکدیگر رفته اند که ماحصل آن 1۴ 
پیروزی برای سرخپوشان پایتخت، 5 تساوی 
و 10 برد برای پرشورهای تبریزی بوده است. 
مسابقه رفت دو تیم 1-0 به سود تراکتور تحت 
هدایت قربان بردیف به پایان رسید و حالا 
باید دید پرسپولیسی ها مقابل تیم خمز چه 

نتیجه ای می گیرند.

فرار کانگورو از چنگ یوزها

پنالتی ایران سوخت
تیم ملی فوتبال جوانان کشورمان که در اولین 
بازی خود در رقابت های جوانان آسیا مقابل قطر 
به برتری یک گله رسیده بود، دیروز دومین دیدار 
خود در این مسابقات را مقابل استرالیا برگزار کرد. 
کانگوروها که در بازی اول خود با یک گل مغلوب 
ویتنام شده بودند، در این بازی به برتری 3 - 2 
رسیدند تا هر دو تیم در جدول رقابت های گروه 
دوم 3 امتیازی شوند. تیم ایران در شرایطی در 
این مسابقه با از دست دادن موقعیت های فراوان 
مغلوب شد که داور مالزیایی نیز در شرایطی که در 
این مسابقه از VAR استفاده نمی شد تصمیمات 
بحث برانگیزی گرفت. گل های ایران را در دقایق 25 
و 80 امیر اسلام طلب و علیرضا عنایت  زاده به ثمر 
رساندند و استرالیا هم توسط سگچیچ در دقیقه 8، 
سگچیچ در دقیقه 1۹ و سگچیچ ۴6 به ثمر رسید. 
صمد مرفاوی، سرمربی تیم ملی جوانان کشورمان 
پس از شکست 3 بر 2 تیم ملی فوتبال جوانان 
کشورمان مقابل استرالیا در نشست خبری، اظهار 
داشت: »مقداری غافلگیر شدیم و هنوز بچه ها در 
شرایط بازی اول بودند. ضربه اش را هم خوردیم. 
به بازی هم برگشتیم. موقعیت های خوبی به 
وجود آوردیم و می توانستیم گل بزنیم اما متأسفانه 
فقط به همان 2 گل بسنده کردیم.« او در خصوص 
دیدار بعدی تیم ملی با ویتنام بیان کرد:»قطعاً 
باید به مسابقات بازگردیم. با توجه به سن و 
شرایط روحی بچه ها باید آن ها را از لحاظ شرایط 
روحی بازگردانیم. ویتنام هم تیم خوبی است. 
در گروهی قرار گرفتیم که همه تیم ها  توانمند و 
قدرتمند هستند. هر بازی شرایط خاص خودش را 
دارد. ویتنام را آنالیز کرده و باز هم آنالیز می کنیم. 
آن ها هم بازی ما را دیده  و ایران را آنالیز کرده اند. 
بازی امروز این تیم را هم می بینیم. امیدوارم بازی 
سوم را خیلی بهتر و قدرتمندتر از امروز شروع کرده 

و به سود خودمان تمام کنیم.«

گزارش و خبر
تراکتور-پرسپولیس با حضور 3 ستاره لیگ

تئاتر بدون تماشاگر!

حامد جیرودی
روزنامه نگار

پیش بازی

خمز: برخلاف تراکتور، پنالتی های 
زیادی برای پرسپولیس گرفته اند

پاکو خمز، سرمربی تراکتور در نشست خبری 
پیش از بازی با پرسپولیس، گفت: »پرسپولیس 
تیم خوبی است و برای کنترل کردنش کار سختی 
داریم. بازیکنان خیلی خوب، تکنیکی و سریعی 
دارد. سعی خواهیم کرد توپ را در اختیار داشته 
باشیم و حفظ توپ کنیم. خیلی از تیم ها در دنیا 
در سال های اخیر برنامه داشتند تا مسی را کنترل 
کنند. وقتی کسی خلاقیت خدادادی دارد، کنترل 
کردنش خیلی سخت است. قهرمانی برای ما 
وظیفه نیست، بلکه یک رؤیاست که اگر دست 
یابیم، بسیار لذت بخش است.« او در بخش دیگری 
از اظهاراتش با انتقاد از اینکه تاکنون به نفع تراکتور 
پنالتی گرفته نشده است، گفت: »برای تیمی مثل 
پرسپولیس این همه پنالتی می گیرند، ولی تاکنون 
برای ما پنالتی نگرفته اند. شاید چیزهایی وجود 
دارد. آیا قضاوت برای استقلال و پرسپولیس با 
تراکتور یکسان است؟ اینکه امسال برای تیم ما 
پنالتی نگرفته اند، عجیب نیست؟ شاید هم من 

منفی فکر می کنم.«

ویرا: به  کاری که در پرسپولیس 
می کنیم ایمان داریم

اوسمار لوس ویرا، دستیار اول برزیلی یحیی 
گل محمدی در پرسپولیس در خصوص شرایط 
این تیم گفت: »ما به کاری که انجام می دهیم و 
همچنین بازیکنان مان اعتقاد، ایمان و اعتماد 
داریم. قطعاً می توانیم دوباره قهرمان شویم. رقابت 
برای قهرمانی متعادل است و ما باید تمرکزمان را 
روی حفظ روند خوب مان بگذاریم تا جام را به 
خانه بازگردانیم.« او در خصوص دیدار با تراکتور 
و سپاهان گفت: »این مسابقات واقعاً بازی های 
سختی هستند اما ما هم از قدرت خودمان 
آگاهی داریم و می دانستیم که چگونه بازی کنیم 
تا موفق شویم. فوتبال ایران ویژگی های بسیار 
شگفت انگیزی دارد. بازی ها مانند دوئل می ماند 
و رقابت ها جذاب است. من معتقد هستم اگر 
شرایط زمین ها بهتر شود، بازیکنان ایرانی هم 

پیشرفت زیادی خواهند کرد.«

پیوس بهترین گلزن تراکتور - پرسپولیس

بازی تراکتور و پرسپولیس، نکات جالب دیگری هم دارد که 
نگاهی به آنها خالی از لطف نیست. امید عالیشاه و سروش 

رفیعی از پرسپولیس و محمد عباس زاده و رضا اسدی از تراکتور 
بازیکنان فعلی دو تیم هستند که تجربه بازی در هر دو تیم را در 
کارنامه شان دارند. ضمن اینکه یحیی گل محمدی هم در برهه 

کوتاهی هدایت تراکتور را برعهده داشته است. پرگل ترین بازی 
این دو تیم در لیگ برتر، مربوط به سال ۹1 است که تراکتور ۴-1 در 
تبریز توانست پرسپولیس را شکست دهد. فرشاد پیوس کاپیتان 
اسبق پرسپولیس، با ۹ گل زده به تراکتور بهترین 

بازیکن در مصاف های رودرروی دو تیم است. 
پیوس در سال 70 و در چهارچوب لیگ 

آزادگان در جریان برتری ۴-1 پرسپولیس 
مقابل تراکتور، پوکر کرد و هر چهار گل 

را به ثمر رساند. پنچ برد متوالی مقابل 
پرسپولیس، رکورد تراکتور مقابل پرسپولیس 
است. این تیم از 18 آذر سال 138۹ تا 
20 اردیبهشت سال 13۹2، در پنج 

بازی متوالی برابر پرسپولیس 
بازی را با برد به پایان رساند.

برش

سپاهان در پی حفظ صدرنشینی
امروز، سه دیدار دیگر نیز از هفته بیست و دوم لیگ برتر برگزار می شود که طی آن و از 
ساعت 15، پیکان در ورزشگاه انقلاب کرج، میزبان ذوب آهن است. خودروسازان در شرایطی 
به میدان می روند که چهار هفته است بردی نداشته اند و با دو مساوی و دو باخت و کسب 
21 امتیاز، در رده سیزدهم ایستاده اند. اما گاندوها هفته گذشته و پس از 8 بازی نبردن، به 
پیروزی رسیدند تا با 23 امتیاز به رتبه دهم صعود کنند. در بازی رفت، شاگردان مهدی تارتار 
1-0 به پیروزی رسیدند و حالا باید دید تیم مجتبی حسینی که در این بازی با حکم انضباطی 
محروم است، این بار چه نتیجه ای می گیرد. از ساعت 17، مس رفسنجان در شهدای مس این 
شهر، پذیرای صنعت نفت است. شاگردان محمد ربیعی با دو برد متوالی که کسب کردند، 31 
امتیازی شده اند و در رده ششم هستند اما شاگردان ادسون تاوارس در شرایط بدی هستند و 
۹ هفته است که بردی نداشته اند تا با 12 امتیاز و قرار داشتن در رده پانزدهم جدول یکی از 
مدعیان اصلی سقوط باشند. بازی رفت دو تیم 1-1 مساوی به پایان رسید. از ساعت 18 هم، 
سپاهان در ورزشگاه نقش جهان اصفهان به مصاف هوادار می رود. شاگردان ژوزه مورایس، 
پس از باخت به پرسپولیس در جام حذفی، در لیگ هم برابر آلومینیوم به تساوی 1-1 رسیدند 
تا باز هم در رسیدن به برد ناکام بمانند. با این حال، سپاهان با ۴3 امتیاز، هنوز صدرنشین 
لیگ برتر است و امیدوار است با پیروزی در این بازی، جایگاه خود را حفظ کند. در سمت 
مقابل نیز، شاگردان ساکت الهامی که در بازی قبل شان برابر مس رفسنجان بازنده شدند، 

با 25 امتیاز در رده نهم هستند. در بازی رفت دو تیم، سپاهان 2-1 به پیروزی رسید.

 عباس زاده: دوست دارم بازهم 
به پرسپولیس گل بزنم

محمد عباس زاده، مهاجم تیم تراکتور در خصوص شرایط این 
تیم در آستانه بازی با پرسپولیس، اظهار داشت: »پس از 
حضور پاکو خمس، سبک بازی تیم عوض شده و فوتبال 
بهتر و تهاجمی تری به نمایش می گذاریم. در مجموع 
می توان گفت، به انسجام تیمی دست یافته ایم و خیلی 
راحت بازی می کنیم. باتوجه به نتایج خوب تیم در نیم 
فصل دوم، با انگیزه و انرژی بالا به مصاف پرسپولیس 
می رویم.« او با بیان اینکه رویارویی تراکتور و پرسپولیس 
همواره حساسیت بالایی دارد، گفت: »می خواهیم با انجام 
بازی خوب، پرسپولیس را همچون بازی رفت شکست دهیم. 
من در تمامی بازی ها انگیزه بالایی دارم و اگر فرصت 
بازی به دست بیاورم، دوست دارم بازهم گلزنی 
کرده و دل مردم آذربایجان را شاد کنم. هیچ کدام  
از تیم ها امکانات و شرایط تراکتور را ندارند. امسال 
وضعیت باشگاه از هر لحاظ عالی است. فوتبالم را 

مدیون تراکتور هستم.«

پریسا گراوندی بازیکن 27 ساله 
فوتبال که سابقه پوشیدن پیراهن 
ع باتری  تیم ملی و تیم باشگاه زار
سنندج و سپاهان اصفهان و… را 
در کارنامه خود دارد با تیم آتاشهیر 
ترکیه قرارداد بست. او در پست 
دروازه بان فعال است. این بانوی 
بااستعداد کرمانشاهی که علاوه بر 
فوتبال در رشته راگبی نیز فعالیت 
داشت، در گفت و گو با خبرنگار 
»ایران« صحبت های جالبی را 

مطرح کرده است.
ورزش کردن را از کجا شروع 

کردید؟
من از 12 سالگی بود که فوتسال 
را شروع کردم و تا سه سال در 
این رشته فعالیت داشتم. بعد از 
آن بود که به سمت فوتبال رفتم. 
چون همیشه عاشق دروازه بانی 
بودم تمرینات حرفه ای فوتبال را در 
این پست شروع کردم. اولین مربی 

من هم مهناز صادقی بودند. البته 
یادم هست از بچگی وقتی با پدر و 
برادرم بازی کردم هم درون دروازه 
می ایستادم. فوتبال هم اگر نگاه 
می کردم عاشق دروازه بانی بودم و 

الگویم ایگرکاسیاس بود.
از چه سنی فوتبال را حرفه ای 

استارت زدید؟
از 16سالگی به صورت حرفه ای و 
در لیگ یک و لیگ  برتر ایران بازی 
کردم. در اردوهای زیر 1۹ سال و 

بزرگسالان هم بودم.
در عکس های صفحه 

اجتماعی تان مشخص بود که 
در تیم ملی راگبی عضویت 

داشتید؟
فکر می کنم 10 سال بازیکن راگبی 
در لیگ و تیم ملی بودم. این ورزش 
را خیلی دوست داشتم و از تیم 
زیر 16 سال تا بزرگسالان در همه 
رده ها بازی کردم. بار آخر که اعزام 
داشتیم، اما متأسفانه رباط صلیبی 
پاره کردم . متأسفانه هیچگونه 
حمایتی از من نکردند و انجمن 
راگبی ایران حتی بابت جراحی و 
داستان های مربوط به آن حمایت 
مالی نکردند. اینجا بود که تصمیم 
گرفتم برای همیشه راگبی را کنار 

بگذارم با وجود اینکه همیشه رشته  
موردعلاقه من بود.

پس باید سارا عبدالملکی را 
هم بشناسید که در اثر تصادف 
قطع نخاع شد و انجمن راگبی 

حمایتی از او نکرد!
بله می شناسم. قبل از اینکه این 
حادثه برای شان اتفاق بیفتد، در 
اردوها همدیگر را زیاد می دیدیم.
بین فوتبال و راگبی کدام رشته را 

بیشتر دوست دارید؟
واقعاً قابل مقایسه نیستند. من 
عاشقانه جفتشان را دوست دارم اما 
درحال حاضر بخواهم انتخابی داشته 
باشم قطعاً فوتبال را انتخاب می کنم.

ایران گلرهای خوبی 
دارد؛همانند زهره کودایی، زهرا 
خواجوی، مریم یکتایی و... فکر 
نمی کنی رقابت ات برای فیکس 

شدن سخت باشد؟
 واقعاً ایران گلرهای خوبی دارد و 
باعث افتخاره. واقعاً رقابت کردن 
باعث پیشرفت بیشتر می شود. 
قطعاً هرکسی هدفش تیم ملی 
باشد برای رسیدن به آن باید تلاش 

کند. بیشتری 
از تیم ترکیه ای آتاشهیر که به آن 

پیوسته ای برایمان بگو؟

گفت وگوی »ایران« با فوتبالیست لژیونر زن کشورمان در ترکیه

 پریسا گراوندی: عاشق دروازه بانی ام 
و الگویم کاسیاس است

پریسا غفاری
روزنامه نگار

گپ

تیمی است که در سوپر لیگ حضور 
دارد. دوتا گلر ترک تبار خوب هم 
دارد که باید بگویم خیلی خوبند. 
در ضمن امکانات این باشگاه بسیار 
عالی است. اینجا سطح فوتبال 
خیلی بالاتری نسبت به ایران دارد. 
با بازیکنان اروپایی بازی می کنیم و 
می تواند سکوی پرتابی برایم باشد.

اما سرمربیان ایران اغلب 
لژیونرها را به تیم ملی دعوت 

نکرده اند؟
این موضوع سلیقه ای است و باید به 

نظر مربی احترام گذاشت.

در لیگ ترکیه سرسخت ترین 
حریف تان کیست؟

سوپرلیگ ترکیه 20 تیمی است که 
فنرباغچه  و  گالاتاسرای  تیم های 
ما  تیم  سرسختی اند.   حریفان 

اکنون در رده چهارم است.
در خصوص زبان مشکل پیدا 

نمی کنید؟
زبانم خوب نیست اما می تواند کارم 

را راه بیندازد.
با غذاهای ترکیه ای مشکل 

ندارید؟
 نه. من غذاهای ترکی را دوست دارم 

و عاشق کباب ترکی  هستم.
درباره شرایط فوتبال بانوان ایران 

چه نظری دارید؟
فکر می کنم بعد از صعود تیم ملی 
به جام ملت ها توجه به فوتبال 
بانوان هم بیشتر شد اما در حال 
حاضر شرایط اقتصادی ایران خوب 

نیست و اسپانسرها فراری اند.
بین دو تیم استقلال و 

پرسپولیس کدام تیم مورد علاقه 
شماست؟

جفت شان را دوست دارم ولی قلباً 
استقلالی ام.

بازگشت صیادمنش به میادین
تیم فوتبال هال سیتی بامداد دیروز در هفته 
سی و پنجم چمپیونشیپ انگلیس میزبان وست 
بروموویچ بود که با نتیجه 2- 0 به پیروزی رسید. 
نکته مهم در این بازی بازگشت اللهیار صیادمنش 
مهاجم ملی پوش کشورمان به میادین بعد از دوری 
چندماهه به خاطر مصدومیت بود. مهاجم سابق 
استقلال در دقیقه 76 بازی به جای لانگمن برای 
هال سیتی وارد زمین بازی شد. صیادمنش جام 
جهانی را به دلیل مصدومیت از ناحیه همسترینگ 
از دست داده بود. او بعد از جام جهانی دوباره با 
بدشانسی از این ناحیه مصدوم شد و اکنون بعد از 
دو ماه دوباره به میادین برگشته است. هال سیتی 
با این برد با کسب ۴5 امتیاز، در جایگاه سیزدهم 

جدول لیگ چمپیونشیپ قرار گرفت.

طارمی در کنار نیمار و مسی قرار گرفت
مهدی طارمی، مهاجم ملی پوش تیم فوتبال 
پورتو با ثبت 21 گل و 11 پاس گل عملکرد خوبی 
در رقابت های لیگ قهرمانان اروپا داشته است. 
با آماری که اخیراً از بازیکنانی که بیشتر از 10 گل و 
پاس گل در این رقابت ها داشته اند، منتشر شده 
نام مهدی طارمی در کنار بزرگان فوتبال جهان از 

جمله مسی و نیمار قرار گرفته است.

استقلال که خود را برای دیدار مقابل گل گهر در 
هفته بیست و دوم که فردا برگزار می شود، آماده 
می کند، تمریناتش را با وجود هوای بارانی تهران، 
به شکل جدی  پیگیری کرد و شاگردان ریکاردو 
ساپینتو در این تمرین بانشاط، به مرور برنامه های 
تاکتیکی پرداختند. در این تمرین، کوین یامگا 
بازیکن فرانسوی که روز جمعه به دلیل احساس 
درد در کمر به صورت انفرادی کار کرد، همراه با سایر 
نفرات به تمرین پرداخت تا مشخص شود مشکلی 
برای مصاف با گل گهر ندارد. با این حال، مهدی 
مهدی پور، محمدحسین مرادمند و علیرضا رضایی 
همچنان سه بازیکن مصدوم استقلال هستند 
که قادر به همراهی این تیم در بازی با گل گهر 
نیستند. گفتنی است در شرایطی که قرار بود این 
بازی از ساعت 15 روز دوشنبه برگزار شود اما طبق 
اعلام روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران، 
مسابقه استقلال و گل گهر، از ساعت 16:۴5 دوشنبه 

در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

تمرین با نشاط استقلال زیر باران

ایرنا


